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Biskopens rolle i godkjenning av nye salmer 
 
 

Sammendrag 
Kirkerådet ønsker en samtale med biskopene om å styrke biskopenes rolle i forbindelse med 
godkjenning av nye salmer til bruk i Den norske kirke. 
 
Kirkerådet foreslår en ny prosess for godkjenning av salmer til salmedatabasen der 
biskopen får mulighet til å gi en uttalelse om nye salmer før videre behandling i Nemd for 
gudstjenesteliv (NFG).  
 
 
 
 

Forslag til vedtak 
Bispemøtet takker for samtalen med Kirkerådet om biskopens rolle i forbindelse med 
godkjenning av nye salmer.  
 
Bispemøtet gir sin tilslutning til følgende prosess for godkjenning av salmer til 
salmedatabasen: 
 
1. Salmer som ønskes vurdert til Den norske kirkes digitale salmedatabase sendes 

Kirkerådet.  
2. Kirkerådet sender salmen til en biskop oppnevnt av Bispemøtet. Biskopen uttaler seg om 

salmen. Uttalelsen fra biskopen følger saken ved behandling i Nemnd for 
gudstjenesteliv.  

3. Kirkerådets salmebasegruppe vurderer salmene.  
4. Nemnd for gudstjenesteliv behandler saken på bakgrunn av salmebasegruppens forslag 

og gjør endelig vedtak.  
5. Bispemøtet og Kirkerådet orienteres om Nemd for gudstjenesteliv (NFG) sitt vedtak.  
  
 
 
 
 
 

Saksorientering 
 



  

Bakgrunn 
 
I dagens prosess fram mot godkjenning av nye salmer er det kirkerådets salmebasegruppe 
som først vurderer innkomne salmer.  
 
Medlemmer av salmebasegruppen er:  

 Harald Hauge (leder), sokneprest i Røros 
 Hildur Eli Gryt (medlem), tidligere organist i Skjerstad 

 Liv Marie Hofseth (medlem), kantor, Nordstrand menighet 

 David Scott Hamnes (sekretær), Kirkerådet 
 
 
Etter at salmebasegruppen har vurdert salmene sendes deres vurdering videre til NFG. Her 
involveres kun den biskopen som sitter i Nemnd for gudstjenesteliv. Kirkerådet foreslår en 
endring i hvordan nye salmer til Den norske kirkes digitale salmedatabase godkjennes.  
 
Forslaget innebærer to justeringer sammenlignet med dagens prosess:  
 

 Forslag til nye salmer sendes til biskop i tekstforfatterens bispedømme, slik at 
biskopen får mulighet til å uttale seg. Uttalelsen følger saken til NFG. Biskopen blir 
gjennom dette også orientert om nye salmer fra eget bispedømme, og kan se dette i 
sammenheng med fornyelsen av gudstjenestelivet i bispedømmet.  

 I dagens prosess besluttes nye salmer av Kirkerådets direktør. Den foreslåtte 
endringen er at endelig godkjenningsmyndighet for nye salmer til salmedatabasen 
flyttes fra Kirkerådets direktør til NFG. 

 
Saksdokumentet fra Kirkerådet beskriver dagens prosess for godkjenning av salmer, samt 
endringsforslag. 
 
Preses foreslår en endring ved at salmen ikke sendes til biskopen i tekstforfatterens 
bispedømme, men til en biskop oppnevnt av Bispemøtet. Dette er tatt inn i forslaget til 
Bispemøtets vedtak. 
 

 
 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
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